CARTERA DE PROYECTOS DE OBRA PUBLICA (CPO) N° CPO-POA-00227-16 PARA LA: AMPLIACIÓN DEL CENTRO 
AMBULATORIO PARA LA ATENCIÓN Y PREVENCIÓN DEL SIDA E INFECCIONES DE TRANSMISIÓN SEXUAL (CENTRO DE 

ESPECIALIDADES MEDICAS "DR. RAFAEL LUCIO") EN LA LOCALIDAD Y MUNICIPIO DE XALAPA, VER., POR UN MONTO DE 

$2´610,000.00 (DOS MILLONES SEISCIENTOS DIEZ MIL PESOS 00/100 M.N.) CON CARGO AL FONDO OBRA ESTATAL DIRECTA 

(OED) 2016; CUMPLIENDO ASÍ LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 3, 8, 9 Y 32 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL CONTROL Y 

LA CONTENCIÓN DEL GASTO PUBLICO EN EL ESTADO DE VERACRUZ DE FECHA 13 DE MARZO DE 2012.

[...]

CONFORME A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACIÓN, LAS CONDICIONES 

LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTUTRA DE SALUD QUE GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS, POR UN IMPORTE DE $2´235,891.75 (DOS 

MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 75/100 M.N.) MÁS $357,742.68 

(TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 68/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL 

IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, LO QUE ARROJA UN TOTAL DE $2´593,634.43 (DOS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y 
TRES MIL SESISCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 43/100  M.N.). 

SEGUNDO.- SE OTORGARÁ UN ANTICIPO CORRESPONDIENTE AL 30% DEL IMPORTE TOTAL DE LA OBRA INCLUIDO EL I.V.A. 

POR UN MONTO DE $778,090.33 (SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL NOVENTA PESOS 33/100 M.N.). 

TERCERO.- NOTIFÍQUESE AL COMITÉ DE OBRAS PÚBLICAS PARA SOMETERLO A CONSIDERACIÓN DE LOS INTEGRANTES DEL 

CUERPO COLEGIADO PARA SU APROBACIÓN Y ADJUDICACIÓN DE CONTRATO DE OBRA PÚBLICA. 

CUARTO.- NOTIFÍQUESE A LAS EMPRESAS A QUE CONCURRAN A LAS OFICINAS DE ESTA DIRECCIÓN, UBICADAS EN LA

[...]

ENTIDADES DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO Y 57, 58, 59 Y 60 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL GOBIERNO DEL 
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2016, SE TIENE LO SIGUIENTE: 

QUINTO.- QUE LA PROPUESTA SOLVENTE ES LA PRESENTADA POR LA EMPRESA KAREST CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V., 
CON UN IMPORTE DE $2´235,891.75 (DOS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN 
PESOS 75/100 M.N.) SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.). 

SEXTO.- UNA VEZ VALORADOS LOS ASPECTOS TÉCNICOS Y ECONÓMICOS DE LAS PROPOSICIONES ACEPTADAS PARA SU 
REVISIÓN DETALLADA Y CON EL FIN DE ELEGIR A FAVOR DEL GOBIERNO DEL ESTADO, LAS MEJORES CONDICIONES